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DAZ.271.4.2024 Kraków, 26 kwietnia 2024 r. 

 

Odpowiedzi na pytania 

do postępowania na „Świadczenie usługi kompleksowego sprzątania i bieżącego utrzymywania 

czystości w budynkach i na posesjach Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Krakowie, w 

tym w oddziałach terenowych w Krakowie i Oświęcimiu” 

Zamawiający informuje, że otrzymał następujące pytania od Wykonawców: 

1. Zwracam się z prośbą o możliwość złożenia oferty na utrzymanie czystości w budynkach 

MORD. Nasza firma prowadzi inny rodzaj działalności a na przełomie ostatnich 4-5 lat wykonaliśmy 

wzorowo usługi na kwotę miliona złotych, w związku z tym nie jesteśmy w stanie wykazać się 

dokumentami potwierdzającymi wykonanie usług sprzątających. Dopuszczamy jednak możliwość 

wysokiego ubezpieczenia naszych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w szczególności warunki udziału w postępowaniu, podstawy 

wykluczenia, kryteria oceny i podmiotowe środki dowodowe zostały opisane w SWZ z dnia 19.04 br. 

i będą stanowiły podstawę wyboru oferty najkorzystniejszej. Tym samym Zamawiający nie wyraża 

zgody na proponowaną zmianę zapisów SWZ. 

2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy 

będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w 

art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia 

za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ 

zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 4 do SWZ (wzór umowy) w § 6 „Rozliczenia 

wzajemnych należności” od ust. 7 zostały opisane warunki waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy, 

w tym wynikające ze zmiany przepisów prawa opisanych w pytaniu. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania? 

Odpowiedź: Podwykonawstwo zostało opisane w sekcji V SWZ: 

1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy 

(podwykonawcom).  

2. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych 

części zamówienia. 



 
 
 

Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Krakowie 

Centrala (12) 656 56 20; (12) 656 17 18;  

(12) 656 18 36; Fax - (12) 269 90 40 

www.mord.krakow.pl 

3. Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, 

Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 

podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych 

podwykonawców. 

4. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 

harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie 

sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie 

realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy 

zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim 

postępowaniu? 

Odpowiedź: Powierzchnia podlegająca sprzątaniu została oszacowana na podstawie dokumentacji 

architektonicznej budynków. Zamawiający informuje, że w siedzibie głównej i w oddziale 

terenowym przy ul. Balickiej w Krakowie nie korzysta z usług firm zewnętrznych. Harmonogram 

sprzątania został opracowany na podstawie obowiązujących standardów sprzątania we wszystkich 

lokalizacjach na potrzeby tego zamówienia. 

5. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 1) czy podstawą szacowania 

była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę- prosimy o wskazanie, 2) jaka była 

wartość (netto i brutto) faktur na poszczególne części za realizację usługi przez obecnego wykonawcę 

wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy ( z prośbą o rozbicie na poszczególne miesiące)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

1) sposób oszacowania wartości przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do protokołu 

postępowania i zostanie udostępniony po dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej.  

2) Zamawiający informuje, że pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji i 

zostanie udzielone w trybie dostępu do informacji publicznej niezwłocznie po przygotowaniu 

odpowiedzi. 

6. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści 

specyfikacji i zostanie udzielone w trybie dostępu do informacji publicznej niezwłocznie po 

przygotowaniu odpowiedzi. 

7. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z 

umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy 

w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści 

specyfikacji i zostanie udzielone w trybie dostępu do informacji publicznej niezwłocznie po 

przygotowaniu odpowiedzi. 
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Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega zmianie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mord_krakow w myśl Ustawy PZP na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 7 maja 2024 r. do godziny 1000. 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 7 maja 2024 r. o godz. 

1010. 

3. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 5 czerwca 2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
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